
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

1.2 - Pemë manore

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1036543 Natyral Fruits SH.P.K. “INVESTIMI NË ZGJERIM TË DEPOS PËR RUAJTJEN E PEMEVE MANORE” Podujevë Prishtina 98.00 pikë 82,572.96 Euro 57,801.07 Euro

2 1039950 Dyzi Berry Fruits SH.P.K. “Sistemit për mbrojtje nga breshëri për 2.5ha për kulturën e boronicës dhe 
mjedrës dhe investimi në pajisje për tërë pemishten 3.45ha”

Podujevë Prishtina 98.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

3 1072427 Agrinum L.L.C Ngritja e pemishtes me kulturen e Boronices ne siperfaqe 1ha me infrastrukture 
komplete

Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 37,234.50 Euro 26,064.15 Euro

4 1049120 Visar M. Dragidella B.I. "NGRITJA E PEMISHTES ME 1 ha MJEDRA DHE MODERNIZIMI I FERMES" Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 33,578.00 Euro 23,504.60 Euro

5 1007673 ELI FRUIT SH.P.K. NGRITJA E PEMISHTES ME BOROVNICE 0.93HA Gjilan Gjilan 85.00 pikë 62,398.00 Euro 43,678.60 Euro

6 1109551 JOPRO SH.P.K. Ndertimi i plantacionit  me boronice  1.3 Prizren Prizren 85.00 pikë 81,400.00 Euro 56,980.00 Euro

7 1098551 Vjollca Kurti B.I. NGRITJA E PEMISHTES ME BOROVNICE Mitrovicë Mitrovica 85.00 pikë 39,552.00 Euro 27,686.40 Euro

8 1062231 N.T.,,Malsia-Luks" NGRITJA E PEMISHTES ME BOROVNICE 1.00/HA Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 57,750.00 Euro 40,425.00 Euro

9 1114887 Argjend Lahu B.I. “ INVESTIMET NE NGRITJES E PEMISHTES MANORE ME MJEDRA NE SIP. PREJ 
0.75 HA, ME SISTEM TE UJITJES DHE MEKANIZEM BUJQESOR “

Podujevë Prishtina 83.00 pikë 53,040.00 Euro 37,128.00 Euro

10 1058101 Pemëtaria FRONI SH.P.K. Ngritja e pemishtes me pemë manore (boronicë), me sipërfaqe prej 1.40 Ha, me 
infrastrukturë përcjellëse

Istog Pejë 83.00 pikë 61,645.00 Euro 43,151.50 Euro

11 1109683 B EAT BERRIES SH.P.K. “Ngritja e pemishtes me kulturën e Boronicës në sipërfaqe 2 ha me sistem te 
ujitjes te specializuar”

Pejë Pejë 83.00 pikë 64,850.00 Euro 45,395.00 Euro

12 1101057 Vëllezërit Bllaca SH.P.K. “Pemishte me kulturën e Boronicës në sipërfaqe 0.90 ha” Malishevë Gjakova 83.00 pikë 36,849.00 Euro 25,794.30 Euro

13 1024586 AURE BERRIES SH.P.K. Ngritja e pemishtes me pemë manore (boronicë), me sipërfaqe prej 2 Ha, me 
infrastrukturë përcjellëse

Pejë Pejë 83.00 pikë 66,975.00 Euro 46,882.50 Euro



14 1037755 VMD BERRY SH.P.K Ngritja e pemishtës me mjedërr me sipërfaqe prej 0.60 ha, me makineri dhe 
infrastrukturë përcjellëse

Podujevë Prishtina 83.00 pikë 56,682.00 Euro 39,677.40 Euro

15 1010124 Zymer Sadiku B.I. „Ngritja e plantacion me 0.51 ha mjeder me infrakstrukturë komplete „ Vushtrri Mitrovica 80.00 pikë 31,422.00 Euro 21,995.40 Euro

16 1074894 "RUVEJDA" SH.P.K. INVESTIMET NE NGRITJES E PEMISHTES MANORE ME MJEDRA NE SIP. PREJ 0.90 
HA, ME SISTEM TE UJITJES DHE MEKANIZEM BUJQESOR

Podujevë Prishtina 80.00 pikë 59,420.00 Euro 41,594.00 Euro

17 1004334457 Visar Baftiu B.I. Ngritja e Pemishtes (0.73ha), me infrastruktur percjellese Shtime Ferizaj 80.00 pikë 36,918.96 Euro 25,843.27 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


